- Ojúrí reiterou uma vez mais, o seu parecer em adjudicar o "Fornecimento de Produtos de Mercearia Diversa, destinado

aos refeitórios escolares do Agrupamento de Escolas Sidónio Pals Caminha“, às seguintes empresas:

Lote 1-Massa e arroz, no valor de € 4.888,30 (quatro mil oitocentos e oitenta e oito euros e trinta cêntimos),

acrescidos de IVA, à empresa “Vaníbru-Comerclo de Produtos Alimentares, Lda.”;

Lote Z-Massa para Lasanha, no valor de € 1.447,28 (mil quatrocentos e quarenta e sete euros e vinte e oito

cêntimos), acrescidos de IVA, à empresa "Finecook" e;

Lote 3- Conservas e produtos enlatados, no valor de €4.285,90 (quatro mil duzentos e oitenta e cinco euros e

noventa cêntimos), acrescidos de IVA, Lote A-Preparados para bebidas, no valor de € 55,80 (cinquenta e cinco euros e

oitenta cêntimos), acrescidos de IVA, Lote S—Produtos alimentares diversos, no valor de € 7,378,75( sete mil trezentos

e setenta e oito euros e setenta e seis cêntimos), acrescidos de IVA e Lote G-Sobremesas, no valor de € 393,00 (trezentos

e noventa e três euros), acrescidos de IVA, perfazendo um total dos lotes de € 12.113,46 (doze mil cento e treze euros

e quarenta e seis cêntimos), acrescidos de IVA, à empresa "Salgado & Lopes, Lda.”, em sede de Relatório Final, que se

junta;

— O registo dos compromlssos será efetuado aquando da outorga do contrato, de acordo com o n.o 1 do artigo 8,9 do

DL n.o 99/2015, de 2 dejunho, o qual deverá ocorrer durante o mês deianeiro, e para tal deverá estar salvaguardada a